
 
 

 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Campus Pato Branco  
 

 

PORTARIA Nº 018 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 

 
A Diretora-Geral do Campus Pato Branco da Universidade 

Tecnológica Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº 0861 de 25 de agosto 

de 2008 do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas 

Portarias Institucionais nº. 1058, de 26 de setembro de 2008 e nº 1141, de 15 de 

outubro de 2008; 

considerando a Instrução Normativa 03/09 – PROGRAD; 

considerando o Regulamento do Programa de Monitoria da UTFPR, 

aprovado pela Resolução nº 15/09 – COEPP, de 13/03/09; 

considerando o memo nº 05/2011,  03/02/2011, do Departamento de 

Educação – DEPED, 

 

RESOLVE 

 

I - Designar, sem ônus para a Instituição, os servidores abaixo 

relacionados, para desempenhar as respectivas funções do PROGRAMA 
BOLSA MONITORIA, no Campus Pato Branco.  

COORDENADORA: MÁRCIA ANDRÉA DOS SANTOS 

MEMBROS: CLAUDINEIA LUCION SAVI RODRIGUES e LARISSA 

SPAUTZ DA COSTA; 

II - As atividades deverão ser desenvolvidas em consonância com a 

Diretoria de Graduação e Educação Profissional – DIRGRAD; 

 
III – Estabelecer a vigência desta portaria por tempo indeterminado. 

 

 


